ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS

Aos 12 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, às 09 horas,  na
Secretaria  Municipal  de  Educação,  reuniu-se  a  Comissão  de  Avaliação  dos  Títulos  do
Processo  Seletivo  Simplificado,  instituída  pela  Portaria  nº  609/2020,  a  fim de  proceder  a
análise  da  titulação  apresentada  pelos  candidatos  ao  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
002/2020, encaminhando o seguinte resultado preliminar ao Prefeito Municipal:

CARGO ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO – EDUCAÇÃO ESPECIAL
Nº

INSCRIÇÃO
CANDIDATO PONTUAÇÃO

TÍTULOS
CLASSIFICAÇÃO

03 Carla Luana Santos Moraes 37,00 1º
01 Quetelen Tavares Sôares Gulart da Silva 26,00 2º
04 Carla Lisiane da Silva Pereira 24,00 3º
02 Ana Cristina Villa Verde 23,00 4º

CARGO ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO – SUPERVISÃO ESCOLAR
Nº

INSCRIÇÃO
CANDIDATO PONTUAÇÃO

TÍTULOS
CLASSIFICAÇÃO

02 Daiane Riff da Costa Santos 25,00 1º
06 Jefferson Back Paiva 25,00 1º
03 Luciane Ramos da Rosa 17,00 3º
04 Kelen Cristina de Oliveira 12,00 4º
05 Silene Marilene dos Santos Candido 7,50 5º

Os  candidatos  Daiane  Riff  da  Costa  Santos  e  Jefferson  Back  Paiva  obtiveram a
mesma pontuação total.  Seguidos  os  critérios  I  e  II  do art.  10.2  do edital  os candidatos
permaneceram com a mesma pontuação. Desta forma, para desempate, segue para o critério
III de sorteio público.

O sorteio público ocorrerá no dia 21/01/2021, às 10 horas, na Secretaria Municipal de
Educação. Os candidatos poderão comparecer ao local de realização do sorteio, mas não há

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)34871020 – site: www.glorinha.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

obrigatoriedade  do  comparecimento  dos  candidatos.  No  dia  e  horário  determinados  a
Comissão  de  Avaliação  de  Títulos  procederá  ao  sorteio  público.  Para  definição  da
classificação  final  dos  candidatos  será  realizado  o  sorteio  mediante  o  critério  do  “maior
número sorteado”, sendo que a sequência do sorteio será de acordo com a ordem alfabética
dos classificados empatados.

Por  fim,  encaminhamos  ao  Sr.  Prefeito  Municipal  para  publicação  do  Edital  de
Homologação Preliminar. Nada mais havendo a constar, encerra-se a presente ata que vai
assinada pelos membros da Comissão.

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)34871020 – site: www.glorinha.rs.gov.br